
 

第２５回日本脳神経外科国際学会フォーラム・第２４回日本脳神経外科同時通訳夏季研修会 

ご参加の皆さまへの特別企画 鉄道博物館見学のご案内 

 

 この度、さいたま市において開催されます『第 25 回日本脳神経外科国際学会フ

ォーラム』『第 24 回日本脳神経外科同時通訳夏季研修会』へご参加の皆さまへ、

特別企画として鉄道博物館へのエクスカーションを東日本旅客鉄道（株）大宮支

社にて実施させていただきます。通常の開館時には体験できない特別メニューも

ご用意しておりますので、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

☆実施内容(予定) 

開催日時：2010 年 7 月 24 日（土） 15:30 ～ 19:00 

集合場所：鉄道博物館エントランスに 15:30 集合 

見学内容：15:30 ～ 16:00 入館・自由見学 

     16:00 ～ 16:20 鉄道ジオラマ見学（エントランスゾーン２Ｆ）  

     16:30 ～ 17:20 解説付き館内見学（特別見学を含みます）※希望者のみ 

     17:20 ～ 17:50 自由見学（お土産購入等） 

     17:55 ～ 18:00 ヒストリゾーン中央のＣ５７形式蒸気機関車へご集合・汽笛吹鳴体験 

     18:00 ～ 19:00 貸切見学（閉館後、貸切にてゆっくりご見学いただけます）※希望者のみ 

                             

☆特別見学・体験メニュー 

その１ ０系新幹線電車カットモデル運転台見学 

    →日本初の新幹線車両としてデビューした０系の先頭車カットモデルの運転台を見学します。 

その２ 御料車庫内特別見学 

    →普段はガラス越しにしか見ることのできない御料車を、ガラス内側の通路から見学します。 

     ※車両の中には入れません。また小さいお子様はご見学いただけません。 

その３ Ｃ５７形式蒸気機関車の汽笛吹鳴体験 ※人数に制限がございます。 

その４ 閉館後の貸切見学（ヒストリーゾーン・エントランスゾーンのみ） 

    →運転シミュレータを是非ご体験下さい。※Ｄ51 のシミュレータはご利用になれません。 

       

☆その他参加者特典 

鉄道博物館オリジナルプレゼントの進呈（学会会場にて参加受付時にお渡しします） 

 

☆参加申込について 

事前のお申込は不要です。学会の参加受付時（23 日）にお申し出下さい。入館券及びご参加のしおりをお

渡しいたします。 

 

※掲載内容は 2010 年６月 24 日現在です。内容は変更となる場合がございます。 

 

☆お問合せ先：東日本旅客鉄道株式会社 大宮支社 

営業部販売課 担当：反町・中村 

       048－642－7384 （月～金 10:00 ～ 17:30） 

鉄道ジオラマ（イメージ） 

ヒストリーゾーン中央 Ｃ57 形式蒸気機関車（イメージ） 


